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Lampa oświetleniow a 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest lampa oświetleniowa, przezna-
czona do ogródków piwnych, kawiarnianych, ogrodów, parków i tym po-
dobnych. 

Z opisu wzoru przemysłowego Rp.491 znana jest lampa oświetlenia 
zewnętrznego złożona z korpusu osadzonego obrotowo w pionowym słup-
ku. Jej korpus składa się z części górnej w postaci wypukłej kopuły za-
opatrzonej w płaskie ścięcia z obydwu boków oraz z połączonej z nią dwu-
dzielnej części dolnej. Przedni element części dolnej jest zaopatrzony w oś 
osadzoną obrotowo w otworze słupka, natomiast tylni element stanowi 
osłonę transformatora. 

Z opisu wzoru przemysłowego Rp.7318, znany jest zestaw lamp oświe-
tleniowych prostych. Wchodząca w skład tego zestawu lampa stojąca ma 
podstawę o kształcie niskiego, płaskiego walca, z którego osi jest wypro-
wadzona prosta wysoka rurka zakończona u góiy małą kulką. Na kulce 
tej wspiera się poziome ramię zakończone symetrycznie na obu końcach 
obudową żarówki i klosza. Obudowę żarówki stanowią dwa przylegające 
podstawami walce, w tym dolny o mniejszej, a górny o większej średnicy. 
Na górnym walcu wspiera się prosty, wysmukły klosz posiadający także 
kształt walca, którego górna podstawa jest skośnie ścięta, tworząc kontur 
eliptyczny. 

W zestawie jest również kinkiet jednoramienny, którego przylegającą do 



ściany podstawę stanowi niski, płaski walec. Z miseczkowej obudowy, 
umieszczonej w osi tego walca, jest wyprowadzone poziome ramię kinkietu 
zakończone małą kulką. Do tek kulki przytwierdzone jest pionowe ramię 
kinkietu, które w dolnej części jest łukowo zagięte i zakończone następną 
małą kulką. Na tej kulce wspiera się obudowa żarówki i klosza, taka sama 
jak w lampie stojącej. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać lampy przejawiająca 

się w jej kształcie, konturach i układzie linii. 

Lampa oświetleniowa według wzoru przemysłowego jest wykonana w 

trzech odmianach, a mianowicie jako wysoka lampa stojąca, jako niska 

lampa stojąca oraz jako kinkiet jednoramienny. 

Lampa według wzoru przemysłowego posiada metalową oprawę oraz 
osłonę i szkieletowe zabezpieczenie szklanego klosza, zawieszone na 
sztywnym, metalowym i profilowo wygiętym ramieniu, który swym pozio-
mo usytuowanym zakończeniem jest osadzony poprzecznie w walcowej 
powierzchni poziomego elementu wsporczego. 

Oprawa ma postać niskiego walca od góry zakończonego czaszą, a od dołu 
posiadającego osłonę w postaci talerza o powierzchni niskiego stożka ob-
rotowego. Osłona od strony spodniej ma szkieletowe zabezpieczenie klo-
sza. 

Zabezpieczenie stanowią dwa ugięte w kształcie litery „U" i krzyżujące się 

w dole pręty, połączone w górnej części płaskimi pierścieniami. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na ilustracjach, któ-

rych poszczególne figury przedstawiają : 

Fig. 1 - pierwszą odmianę lampy oświetleniowej według wzoru w widoku 

perspektywicznym; 

Fig. la - pierwszą odmianę lampy w widoku z przodu; 

Fig. Ib - pierwszą odmianę lampy w widoku z boku; 



Fig. lc - pierwszą odmianę lampy w widoku z góry; 

Fig. 2 - drugą odmianę lampy oświetleniowej według wzoru w widoku per-

spektywicznym; 

Fig. 2a - drugą odmianę lampy w widoku z przodu; 

Fig. 2b - drugą odmianę lampy w widoku z boku; 

Fig. 2c - drugą odmianę lampy w widoku z góry; 

Fig. 3 - trzecią odmianę lampy oświetleniowej według wzoru w widoku 

perspektywicznym; 

Fig. 3a - trzecią odmianę lampy w widoku z przodu; 

Fig. 3b - trzecią odmianę lampy w widoku z boku; 

Fig. 3c - trzecią odmianę lampy w widoku z góry; 

Lampa oświetleniowa w pierwszej odmianie wzoru przemysłowego jest 
dwuramienną lampą stojącą. Do walcowego, poziomego elementu wspor-
czego są zamocowane dwa ramiona z oprawami oraz przytwierdzonymi do 
nich osłonami i kloszami wraz z zabezpieczeniami. Z kolei poziomy ele-
ment wsporczy jest osadzony na pionowym wsporniku o przekroju czwo-
rokątnym, mocowanym na słupku o przekroju czworokątnym. 
W szczególnym przypadku może to być słupek ogrodzeniowy. 

Wysokość tego wspornika jest większa od wysokości słupka. 
t 

Drugą odmianę wzoru przemysłowego stanowi także lampa stojąca 

dwuramienna, podobna do lampy w pierwszej odmianie z tym, że wyso-

kość wspornika, na którym jest osadzony walcowy element wsporczy z 

dwoma ramionami lampy, jest mniejsza od wysokości słupka, do którego 

mocowany jest wspornik. 

Lampa oświetleniowa w trzeciej odmianie wzoru przemysłowego ma 

postać jednoramiennego kinkietu. Jej walcowy, poziomy element wsporczy 

jest osadzony na pionowym, krótkim wsporniku o przekroju czworokąt-



nym, któiy z kolei jest mocowany do pionowej ściany lub do bocznej po-

wierzchni dowolnego słupka. 

Cechy istotne wzor u przemysłowego : 

- Lampa oświetleniowa posiada przynajmniej jedną metalową oprawę 
oraz osłonę i szkieletowe zabezpieczenie szklanego klosza, zawieszone 
na sztywnym metalowym i profilowo wygiętym ramieniu, które jest 
osadzone poprzecznie w walcowej powierzchni bocznej poziomego ele-
mentu wsporczego; 

- Oprawa ma postać niskiego walca zakończonego od góry czaszą, a od 
dołu posiadającego osłonę w postaci talerza o powierzchni niskiego 
stożka obrotowego; 

- Osłona od dołu ma szkieletowe zabezpieczenie klosza, które stanowią 
dwa ugięte w kształcie litery „U" i krzyżujące się w dole pręty, połączo-
ne w górnej części płaskimi pierścieniami. 
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